
t k 
BASTOS 
CAPITAL 
DO ~ 

• 

i 

lJ....,.,w W doa Smtos 
Pm,d nt 

JU1111di Cotlho de A!&ls 
Vtec-Pr<'su:kt'" ... 

EstcrGiJoc;G.mm 
5'.r-ett-, 

L!IZCarloldosSall.109 

Adauto Diu do Pndo 
Vcrtador 

FIIOOÍSCO P. 8. Fci,m da Silva 
Vereador 

JosnjNw,t$ 

Vereador 
Klcbor Lopes de Soosa 

Vereador 
Púrocfnío Mocroiro Filho 

Vereador 
RogáioFemaodes 

Vereador 
YullkaKimura 

Vereador 

1 

~ 

Câmara Munielpal de Bastos 
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REQUlSfÇÃO DE NUMERÁRIO PARA VIAGEM 
LEI Nº 2.097/09, DE 19/03/2009-REGIME DE ADIANTAMENTO 

Ao Assessor de Contabilidade 

Requisição nº O l/20 l 9 

Requisitante: ( x ) Vereador ( ) Funcionário 
Nome: Francisco Pena Branca Ferreira da Silva 
Valor: R$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais). 
Dotação orçamentária: 33.90.14.14.00- Diárias no País 
Origem das despesas: alimentação e hospedagem. 
Data da viagem: 12/02/2019 
Data da missão: 13/02/2019. 
Destino: Brasília-DF 

Objetivo da Missão (comunicado SDG 19/2010 do Tribunal de Contas): 
Audiência na Câmara dos Deputados com o Deputado Federal Capitão 
Augusto para protocolar pedidos em prol da população, sendo: liberação de 
verbas para aquisição de um caminhão adaptado para coleta de reciclados e 
para aquisição de um trator agrícola visando atender aos pequenos produtores 
rurais de Bastos-SP. 

Bastos, l 1 de fevereiro de 2019 . 

. -~~ 
Francisco Pena Branca Ferreira da Silva 
Vereador 
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PRLS I AÇÃO DE CO'-IT AS 
Requisição nº 01 /2019 

Francisco Pena Branca ferreira da Silva, vereador da Câmara Municipal 
de Bastos, vem atraves do presente prestar contas relativas as despesas efetuadas com o numeráno recebido 
do assessor de contabilidade em 11 /02/2019 (viagem a Bras1ha-DF) 

ELEMI-., ro DA Dl-.SPESA - 33.90.14. 14.00.00 - DlARlAS 1\0 PAÍS 
VALOR RECEBIDO 
-Adenilson Borsatto Rosa & CIA LTDA-ME, cupom fiscal e>..lrato nº 41449. de 
12/02/2019. 
-Lanchonete Pratão-ElRELI. cupom fiscal COO nº 208561. de 12/02/2019. 
-Posto Alvorada L'J DA. DANFE nº 208946 de 12/02/2019. 
-LCA Restaurantes LTDA, DANFEnº 191880, de 12/02/2019. 
-Churrascaria Espeto de Ouro LTDA. cupom fiscal COO nº 26562. de 13/02.2019. 
-PBJ\.1 Comércio de Gêneros Alimentícios LTDA DA:---;FE nº 34683, de 13,02,2019. 
-Bristol Hotel L TDA OAN FE nº 60585, de 14/02/20 l 9 
-Mendes & Silva Restaurante e Lanchonete LTDA. DANFE nº 11114, de 14/02/2019 
-Lanchonete e Churrascaria Bady Bassitt [ TOA cupom fiscal extrato nº 95032, de 
14/02/2019 
-Lanchonete Pratão-1-::1 REU-EPP, DANFE nº 1454, de 15/02/2019. 
-TOTAL DA DESPESA 
- TOTAL A DEVOLVER 

Destino: BrasíJia-DF 

..___ \..., ~ . 
Francisco Pena Branca Ferreira da Silva 
Vereador 

RS 1.600,00 
R$ 16,00 

R$ 12.50 
R$ 42,00 
R$ 27,40 
R$ 155,70 
RS 77,00 
R$ 363,66 
R$ 62,50 
RS 50.30 

R$ 34,50 
R$ 84),56 
RS 758,44 1 

Autoridades gue atenderam e assuntos: Audiência na Câmara dos Deputados com o Deputado Federal 
Capitão \ugusto para protocolar pedidos em prol da população, s · liberação de verbas para 
aquisição de um caminhão adaptado para roleta de reciclados ara aqu1S1ç de um trator agrícola 
\'isando atender aos pequenos produtores rurais de Bastos-S conforme relatór em anexo). 

Sr. Presidente, a presente prestação de contas 
encontra-se regular, achando-se conforme par 
seu arquivamento Bastos, 15/02/2019 

-{Y\ ! 
1~ ) !I ",,.l7.) {;).-J ' 

Vinicius Tolentino Mantovani 
Controle Interno 



R(STAUR~NTE NARACUJA 
k[IEtl!LSütl BO~~Alltl PJ,11 & LIA LlúA - HE 
(iiPJ:08 977 :,f~i0(,Q1 .7 IE:J3JCSb~4~110 IH :Ob11C7 
ROOOUIA 6R !53, )/~ N< ~70 O ZO~A kUR~l 
J~'I-SP cr:? ·1~15~ C0) !el 

Extrato No.041449 
LUPOII íISCAL H EIRONICO - SAT 

CPF/(N?J Cons~n1dor , :507P'u ,~ 

1T. llüOIGO I DESClmAU 1ERCA001HAS l:lTDE. ,~1, JurHIA~ 10 ITO!~L ..... ---- .. .. .... - ............ . 
001 382 LA~CHE lUN 16,00 16,00 

IOTA!. Rl 16,00 
~OIA RS 16,00 

Com,t~ .:r 1,1. •''"" son,ga 

fJBSl~UACJE~ J;!J (UN[HljUJNIE 
BAlfAO l~fü:21 
~R APk~X MBUíUS. 'eo:nS~.67 Est:PSl. l? r.lln.~Sü.00 Fonte;JBPI 

80IEC4 
Cliente: 000000203 

CO~SUH !DOR 

SAI No 00)363356 
12/0MOl9 )7;09:31 

CHAUE DE CONSIJI. f A 
3519 0208 9773 6600 0127 SYOO 036) 3560 4144 9321 0308 

li m:11 l l!llf llil!~ ,n~ 11 111! 

LANCHONETE PRATAO - EIRELI 
LANCHONE rL PRA.TAO 

RODOVIA BR 153 KM 109 S/N BAIHRO EDNA 
Cr-P 3814-0-000 PRATA/MG-TEL(34)3431-8800 

CNP , :,W. 534. 1' 1, )úú 1 , l 
1E:lXl23::S5768. oo-sq 
i2To'272o71nõ::5!5:4líV {CFi32442 ----êdõ:~~f 

CUPOM FISCAL 
l!EH CoOIGO DESCRIÇaG OTO UN VL UHll( R$) SI YL II EH ( R$) 
õõí'Sõóoõõõo¾S"li-f>A"SltL_7_SÃ[GA00-ASSÃÕÕ7tSPt mm 

lUN X 6 5\1 02T08 40, 6, 50G 
2 8000000030~ 12 s~co LARANJQ JARRA soo HL 1UN 12 6 OOi 
TOTAL R$ ---------!°lt5õ" 
Dinheiro ,u,uo 
TROCO R$ 7,50 
T2•02TOP,40;l 
M0-5: 350tfY42a3c1bt.5e;:E-68cd4 7 ali9c5 (224 
Con 1,m,) d~ C.:,11ta Je Cliente 0000Uú0420 
SEII HllSSAIJ f rUtHl<f./lCIA OE COtlTA DE CLIENTE 
Tr1b aprox RI: 1,08 Fede 1,20 Ect 
i:-onte: IBÍ'I /empr-&sümetro. corn. bt· MG F3L IP3 
Oper ador: gi l:::e ley Vende,for: -
5151J7l35/00018q 
OI.ir i~ado - Vu 11 e ,;e~, (' ! 
êrrfLuõt15-Ht<1itrtrr;G -nlliníl ~r.iT=fiiArr5' G!'.ii4ÃAÃS'9ü11 
BEMATECH 11P-~1t.iü TH f I ECF-IF 
VERSÃO: 01. oo. 02 ECHJO''> LJ: 0001 
ODD0!:1i.JQD I li YUOF YU 1:> /02/2014 h 1: 3G: OW 
FA3:Bf091710100011206l?8 5,~ 

R■:r.io Social: Potto Alvor•d• 
C. N.P.J: 01899,90S/0001--08 ln1c bt.duot 10.003.746 1 

fnd•t•ço: Rod OR 1S3 KM 670 S/n ZONA RURJIL 
Cldode: Golotuba GO 
fone; 64 349~ 8000 

Enutl nftC!lpostoal,01ad•.to111 

( t1lnJ1 1IM"'i<16i,.:111) (jl1l1• IIN VI t.1!111 
at1t,r. AUJ! ,-u 1r.. ,. -..._10 ,., 1 ,.; 1 v .... 1 u~~ to/ 

1,11a1 IJI kS l,~ 
1,iJ\1/ , ~li l~N /IU Vtnl t1JOJ<J\ 

RS 3,._l 

J IIU) ,,,., H~ 1,',0 "~ l,~ 
ll.}!/11 1

, 1•1 )1.1 l)t ti 111 1·•14(1 1\C) llf l/\MBUl ,l'K,V1<t111 O.?l;lt,/ 

\,tkál!fl f(~f\O Ril,'>O 
01; '• 1 il t( r,<, :J li ..... i(.Vkl A 1/(A4(Al.)l CúM ...()('J(( M S,A v, .. J 

t "l 1 ,IJOII tr~ 1( $ JS,'JO I{ $ 18,'lú 
liilll t •• ,,,,. IARAIJIAtül'f)VfiKJ Ul'Jlt,/ 

l)á~I 1,~ 11$!,,l.Ml I(" ~,UO 

(.11.J-, lnt .. l úe Ih'n~ 
VJlur tut.11 RJ 
Desconto R$ 
Valor .i P.igar R$ 

FORMA OE PAGAMENTO 
Dinheiro 
Tr0<.o R$ 

s 
R$ 42,40 

R$ 0,40 
R$ 42,00 

VALOR PAGO 
R$ 42,00 

R$ 0,00 

N11W:ll) 002089-18 <,,>11e 00S Em1ssao l~/02/201CJ 12 59 33 

f~ot'.J< ,,1,, ,Jf' 1111to11za1,"o 152191970188179 
1 ... 1 ~ Hc,,., da '1Utc.r,:.i ·ªº· 12/ú:?/1019 13 01·31 

V•• Co111ilMllldo1 

l 1111·//1.r,,.,d~i V'' gu, b1/ntbvd,/,;1tó/11fce/danfeNFCe 
~219 0201699905ílú 0Hi6 6~00 sooo 2069 4610 0708 04~9 

ldt'ot1ftc.as:•o do Con1um1dot 

VendJ ao Consum,do1 099999 
C.N f'.J: 51 507 135/0001-89 

v~nrl., Nilllt\"10 011,1106 0,111 ll,'02/201 ,) tio••: 12;S8•s7 
f011t~ntt- M•1u,l1 V•lü1 •ptoll.inHdo de t,fbul&>i ~: RS 1S,31 
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LCA RESTAURANTES L TOA 
CNPJ: 02171334000153 IE· 0737770500190 
ST ses N° P 304 QD 07 Bl A 304. ASA SUL 

BRASILIA. DF 

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar 
da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica 

NFC-e nao permite aproveitamento 
de crédito de ICMS 

Descrição 
Und Vl Un1t Vl Total 

MOQUECA DE CAMARAO 
1,~00 PO 30,50 30,50 

5,50 
330 SUKITA LARANJA LATA 
1,000 UN 5,50 

Qtd. Total de Itens 
Valor Total dos Itens R$ 
Valor Descontos R$ 
Valor Total a Pagar R$ 
DINHEIRO 

2 
36,00 
8,60 

27,40 
50,00 

Informação dos Tributos Totais 5,33 
lnc1dentes (le1 Federal 12.741/2012) 
----------------------------

CX: CAIXA A OP: 2302 VND:428393 
------------------------------

Trib. Aprox.: 2,04 Fed, 3,29 Est, 
FONTE: IBPT 

TROCO R$ 22.60 
EMITIDA EM AMBIENTE DE PRODUÇÃO 

EMISSÃO NORMAL 
Número: 191880 Série: l 

Data de Emissão: 12/02/2019 20:19:18 
Via Consumidor 

Consulte pela Chave de Acesso em 
http://dec.fazenda.df.gov.br/ConsultarNFCe 

.aspx 
CHAVE DE ACESSO 

5319 0202 1713 3400 0153 6500 
1000 1918 8016 7110 1142 

Code: 

I!] 1 -.J._ Tl/i,O • 

CONSUMIDOR 
CPF/CNPJ: 51507135000189 

Protocolo de Autorização: 353190064169757 

[ IIUHKH'.,ll-lRlfl fSPE 10 Ut OUIW LíOA 
CHURHASCARlA ESPEíO DE OURO 

SIIN QUADRA OZ BLOCD 1 LUJR 02 Tl:RR[O 
ASA NORíE-DF 

1111' 1 l)(J úb(J 9'.JJ/l)f)l)j .'.'8 íE: 07 313 ""-5/00] '-7 HI ISENTO . . •. u u 

1 )ILJ /~019 l~:O. :44 ((F,ôZ3292 C00:026~62 
!HPJ,rPF Consu~1dor, 51.507.135}õóó1=s9 · · · 
~IIIM!- · rAMARA MUNICIPAL DE BAS T□S 

CUPOM FI S CiiL 
fl' I ;J'J,,, IX ffif,>(l Ql().LIJ Y\_ 1)1_,E R$ sr A/T lJI. ITEM R$ 

'
1Jl 4-l Jarra de Suco l lffi TÍ.Z.ÕÔ\ 3Õ:CÕl 

r,,1_ 704 Prato Exec. P1carha 31JNOxq190 TlZ,ocr. 125 70J 
l □ TAL -R$ ·-··--- · · ····155-;70 

Debite VISA _ ·- _ 155 ,70 
PROCON 151 SCS UenancÍÕ.ZÕÕÕ .B l·B:6Ô-sàiâ·z4õ·-­
l ~pos to Apr ox R$ qs ,09 ( 30,9%) Fonte. JBPT 16. l 

OBRIGADO. VOLTE SEMPRE . 

CREDITO LEI 4.159/08 

SE NHA : 830 
1 ?[ IAOI l 111440 35l 028 AE 3bD 19A 5469A OC606 ô/34 
DílRUMA AUT□MA(AO NACH Z 
f ( r •~ VERSl!O 111 00 00 ECF.oc· LJ 
lJ!JfiDIJIJ[)DUJHL61L88í 
rnn. l)f!()'l J 48ROOOOOOq<;b458 

13/0.'.'/ZOIY l~:U7:4b 

i'bJtt COMlRC!J fit GE'lé~O~ AL!HE'1l. M tiúH 
Cl,PJ: 09 054 158/0001 19 !E. 074H33Cú1t9 
sm IREC~u 02 COIIJUN!O. 33 - ~j 

srnR DE llUBES SUL- 8RAS]LJA (lf 

OANFt /1FC-e · Oacurienrc Aun 116r :J~ •mta fi~cal ,Je 
Ccnsun1dor El,tro~,c~ 

Nao ~emite apr~,e,ta,,;r.to :Je Clêd1to •le llNS 

Ccd l JO Oescr 1 cBo 

183 JilR~A ll L "~AltJA 
457 BAfilLHAJ DiSr!A!iO 
MY999~9~137 Gar JEta ératicddo 

Ut~. fotBI de Itens 
Valor l.ital Rs 
Ua lor a Pagar R$ 
fORM PAGANEIHO 
D1nhe1ro 

~td Un Vl .Un Ul for 

1.0(•0 UIIIO 21.~-J 21.tlO 
1.000 UNJO 49,00 49.00 
1 . OCO UN 7. 00 7 00 

3 
l!,09 
77,00 

VALO~ ~A60 RS 
77,00 

Consulte pela 1,oave f1? ~cesso en 
llttp; / /dU1Jt1. f5ze11~a. df. gov. br /nfc~h:cns;, lta 
5319 0209 0~41 5ij,JQ 0119 f,500 0000 G'.14·, 8318 910C 1566 

CONSUHiDOR CllPJ : 51.50? 13~/0001-89 
consun idor 
nao 1nforr16uO, nJnero 
bairro, BRASILIA 

liFC-e n0000346&:i Serie:uoo Dt Eni. ·13/02/2019 22:19:H 
Via consunidor 
Proto.olo de Atitonzacao 353190065916278 
Data de autorimao. 13 102/20Vi n: 19· 17 

rnFORtt~COf5 HOll!DW!lS DE MERESSE Oü COIIIRIBUJNfE 
H05: 
No. 1·enda; 9ó-oesa 69 
PROCCN-UF fEL ·151 S[S úil.8 f[J VE1iArKl02000 fiL.~-f,n ~/Jl~ 
240Trib a?rOX RS: 9,41 Fed, 11.90 [st 

Fonte· IBPf ca7g,3 
-----· =--=- --::::::·~= - ·~=-=-:.: - -~- tRR 0 1 1b11 



Recebemos de BRISTOL HOTEL L TDA os produtos e/ou serviço., constante; d~ Nota Fiscal Ele trômea indicada ao lado. 
NF-e 

Nº 000.060.585 
DATA DO RECEDIMENTO I IDENTIFI(' AÇÃO E ASSINA TUR,\ DO RECEBEDOR Série 001 

- - - - ------------ --- - - -- --- ----

BRISTOL HOTEL L TOA DANFE 

IIIIIIIIIIIIII Ili Ili llll lllllll l Ili llllll llllllll lllllll llll!!I I IIII IIIII Ili lb 
Documento Auxil iar da 

Nota Fiscal Elet rônica 

SHS QUAD RA 4 DLOCO F, 000 O-ENTRAD/\ ~ 
- ASA SUL· B R /\S IL!A - DF -

CHAVC DE ~Cf'ii:SO 

1 -S,\IDA 53 19 0204 3564 6300 O 141 5500 1000 0605 851 O 8469 7807 

BRISTOL HOTEL 
CEP 703~2-909 

Nº 000.060.585 
fone. (61)3204-6162 

v:ww. bristolho tc l.cum.br SÉRIE 001 Consulta de autenticidade no portal nacion a l da NF-e 

bristol@brislOlhotcl.com.br FOLHA J/ 1 www. n fc.fazenda.gov.br/por tal ou no site da Scfaz autorizadora 

NATI.IR.EZA DA OPERAÇAO PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

VENDA D E MER CADORIAS/ E OU SERVICOS 353 l 90006560JS6 14/02/20 19 08:0 1 :54 

INSCRJÇÃO êSTADUAL l"SCRJÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TIUBUTÁRJO ICNP) 

0742085700169 04.356.463/0001 -4 I 

DESTINAT/\RIO / RE~IETENT F , 

N0\1E I R.AlÃO SOCIAL ICNPJ/CPF DATA DA EMISSÃO 

CAMARA MUNIC IPAL DE BAST OS 51.507.135/0001 -89 14/02/2019 

ENDEREÇO BAIRRO/ DISTRliO 
ICEP 

DATA DA SAIDA 

RUA PRESIDENTE VARGAS., 488 CENTRO 17690-000 14/02/2019 

MUNICIPIO IUF 
TELEFONEI FAX I INSCRJOO ESTADUAL HORA DA SAIDA 

13ASTOS S P 08:03:01 

Ct\LCtJLO DO 11\IPOSTO 

BASE DE CALCl:LO DO ICMS 1 VALOR DO ICMS 

1

a,sE DE CALC~LO DO ICMS SUBST rALOR DO JCMSSUBST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

14.50 2,47 º·ºº 0.00 25,60 

VALOR DO FRETE ! VALOR DO SEGURO IOESCO~'fO 1 OITTRAS DESPESAS ACESSORJ,\S I VALOR DO IPI VALOR T0T AL DA NOTA 

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 363,66 

TRAI\SPORTADO R / VO L UMES TRANSPO RTA DOS 

l\0~1E I RAZÃO SOCIAL >1'ETE POR CONTA I CÓDIGO AITTT 1 PIACA DO VEÍCULO UF CNPJ I CPF 

9 - SEM FRETE 

E:,/DEREÇO MUl<ICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL 

QUANTIDADE 
t~C~IC 

IMA}ü'A NuMt:.M\'A(J IPESO BRUTO PESO LIQUIDO 

D l vERSOS 

DADOS DOS PRODUTOS/ SERVIÇOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO 
VALOR VALOR VALOR SASE Oh VALOR VALOR ALlQ ~/b 

PRODUTO 
1".C~11Slt CST CFOP UNID OTDE I.JNITARIO DESCONTO LÍQUIDO CÁLC ICMS ICMS JPI tCMS IPJ 

oOOOODI 12/02120191 DI DIARJA 00 000 5933 UN 1,00 150,00 0,00 150,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 0,00 

OOOOORQ 12/0212019 I RQ TA-XA DE TURISMO 00 000 5933 lJN 1,00 2,.50 0,00 2,50 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 

0000001 ll/02120191 Dl DIARJA 00 000 5933 UN 1,00 150,00 0,00 150,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

OOOOORQ 13102/2019 1 RQTAXA DF TURJS~tO 00 000 593) UN 1.00 2,50 0,00 2,50 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 

0000279 14/02/2019 I BU AGUA DE COCO 15200020 000 5102 lJN 1,00 9,00 0.00 9.00 9,00 1,53 0.00 17,00 0,00 

0000002 14/02/2019 BU AGUA ~IINERAl. CiGAS 2201 1000 060 5102 UN 1,00 3,70 0,00 3,70 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 

0000001 14/02/2019 BU AGUA MINERAL SIGAS 22021000 060 5102 UN 1,00 3,70 0,00 3.70 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 

0000001 14102120191 BU AGUA MINERAL S,GAS 22021000 060 5102 UN 1,00 3,70 º·ºº 3.70 º·ºº 0,00 0,00 0,00 0,00 

0000021 1410212019 1 flU CHOCOLATE 180ô3l 10 000 5102 UN l,00 5,50 º·ºº 5,50 5,50 0.94 0,00 17,0C 0,00 

OOOOOST 14102/2019 I STTAXA DE SERVICO 00 000 5933 UN 1,00 33.06 º·ºº JJ.06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 

'.(J) 
J 

C/\LCIJLO DO tSSQN / 
INSCR.lÇÁO \ 1LNJCIPAL ___/ IVAI.ORTOTALDOSSfR\'IÇOS BASE OI,_ CALCULO DO JSSQN V ALOK TOTAL 00 IS$QN 

0742085700169 338.06 305,00 15,26 

DA D OS ADIC IONA IS 

JNFORMAÇÓÊS COMPLEME, TARES 
CHEGADA 1210212019 1752.00 / SAJDA 14102/2019 08 02 13 APARTAME1'10 812 HOSPEDE .. FRA.\/C'ISC'O PENA BR,\_\/C SILVA 

REsER\'ADO AO FISCO 

RESERVA 138622 11 N Fantas,a CAMARA MUNICIPAi DE IJASTOS 

DATA E HORA DA l~tPRESSÃO 14'02/2019 08 OJ 08 
Bn.stol Hotel 



MENDES E SILVA RESTAURANTE E LANCHONETE 

CNP.l 10 671 ·•110001-05- IE 10443456: ~1 
ROüOV/,-, , , SN - POVOADO SERRlrJ'i,'.­

.JII\TUBA - GO 

DANFE NFC-e • Documento Auxilia, 
da Nota Fisc;il dt Consurrndll, Elelr c,rnca 

Não pe1m1te aprovE~drnento dl' credito do l'--MS 

COOIGO OESCRIÇAO 

QTD UN ,L UNIT 

RcfEICAO 

1 UNI 

;)t de- T .:.it,il d~ 1t1ns 
1
1 ~ • rodutl)• R$ 

ô2 50 

VL TOT~L 

62 60 

1 
62 so 

V dlor a Pagar RS 
FORMA DE PAGAMENTO 

Olnhel, o 

62,50 
1/ALOR PAGO R~ 

62.60 

Numero; ooo 011, 114 - Serie; 001 
E• ,issào 14102/201913:01·34 V1;i C, ,umidor 

Consultt p&II chõa\.6 de dCISSO e,n 
http /fi.•M·w ntce go gov brfpost/ve r/214344/con:. . J.t • rlfce 

CHAVE OE ACESSO 

5219 0210 6112 2200 010~ 6!>00 1000 01111410 0059 4636 

CONSUMIDOR 
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Excelentíssimo Senhor 
Claudemir José dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal 
BASTOS- SP 
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Francisco Pena Branca Ferreira da Silva, 
vereador nesta Casa de Leis, vem mui respeitosamente, requerer a Vossa 
Excelência, que se digne autorizar o uso do veículo da Edilidade, dirigido pelo 
motorista da Câmara Municipal - Sr. Leandro Zanelli, com saída prevista para o 
dia 12 de fevereiro de 2019, terça-feira, às 4:00 horas, com destino para a 
cidade de Brasília, visando participar de uma audiência com o Deputado 
Federal Capitão Augusto na Câmara dos Deputados, ora agendada para o dia 
13/02 visando protocolar pedidos em prol da população, sendo: liberação de 
verbas para a aquisição de um caminhão adaptado para a coleta de reciclados 
e para a aquisição de um trator agrícola visando atender aos pequenos 
produtores rurais de Bastos. 

No retorno da viagem esse vereador ficará 
responsável pela obtenção de uma Declaração de Comparecimento, ou outro 
documento que comprova a audiência, que será anexada ao Relatório de Viagem. 

Nestes Termos, 

P. Deferimento. 

Bas:s,_!5 de ja~o de ?:P 
#--:----r,~7zr-.. ~~c,,-'---+---

Francisco Pena Branca Ferreira da Silva 
Vereador 
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RELATÓRIO DE VIAGEM 

Destino: Brasília - DF 

Saída - dia 1 2 de fevereiro de 2019. 

Chegada - dia 14 de fevereiro de 2019. 

Vereador Francisco Pena Branca Ferreira da Silva, juntamente com o Sr. Leandro 
Zanelli e Sr. Rodrigo Jonas dos Santos Menegon, ambos motoristas da Câmara. 

Relatório Sucinto: 

Saímos de Bastos no dia 12 de fevereiro de 2019, terça-feira, às 
4:00 horas, com destino para a cidade de Brasília - DF, visando participar de uma 
audiência com o Deputado Federal Capitão Augusto na Câmara dos Deputados. 

Chegando em Brasília fomos diretamente para o hotel. 

No dia 13 de fevereiro, quarta-feira, fomos para a Câmara dos 
Deputados, onde estive em audiência com o Deputado Federal Capitão Augusto, e 
protocolei o oficio nº. 018/2019, referente ao Requerimento nº. 004/2019, de minha 
autoria, solicitando a liberação de verbas para o Município de Bastos destinados para a 
aquisição de 01 (um) caminhão para a coleta seletiva de lixo e para a aquisição de um 
trator agrícola para ser utilizado pela Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente visando atender aos pequenos e médios produtores rurais. 

No dia 14 de fevereiro às 8:30hs retomamos ao Município de 
Bastos, chegando em Bastos aproximadamente às 20:45horas. 

Seguem em anexo o oficio protocolado, e a declaração de 
comparecimento. 

Vale ressaltar que foram dois motoristas para fazer revezamento 
e para que o motorista Rodrigo Jonas dos Santos Menegon possa conhecer o caminho à 
Brasília. 

Bastos, 15 de fevereiro de 2019. 

~ 
Francisco Pena Branca Ferreira da Silva 

Vereador 
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Ofício oº. 018/2019 
Bastos, 07 de fevereiro de 2019. 

Senhor Deputado, 

Em atendimento ao contido no Requerimento nº. 004/2019, de 
autoria do vereador francisco Pena Branca Ferreira da Silva, ora aprovado por 
unanimidade de votos na lª Sessão Ordinária realizada no dia 04/02/2019, em anexo, 
vimos através do presente, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência no sentido de 
viabilizar junto aos órgãos competentes do Governo Federa] ou através de Emenda 
Parlamentar junto à Câmara dos Deputados, visando a liberação de verbas para o 
Município de Bastos destinados para a aquisição de 01 (um) caminhão para a coleta 
seletiva de lixo e para a aquisição de um trator agrícol ara ser utilizado pela 
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambien 1sando at der aos pequenos e 
médios produtores rurais. 

Esperando contar 
Excelência, antecipamos nossos agrade 
consideração. 

A Sua Excelência Senhor 
Capitão Augusto 
DD. Deputado Federal na Câmara dos Deputados 
BRASÍLIA - DF 

de Vossa 

tos 



CÂMARA DOS DEPUTADOS 
Gabinete do Deputado Capitão Augusto - PR/ SP 

D ECLARA Ç ÃO 

Declaramos para os devidos fins e a Câmara Municipal de Bastos, Estado de São 

Paulo, que o Vereador FRANCISCO PENA BRANCA FERREIRA DA SILVA, compareceu no gabinete 

do Deputado Federal CAPITÃO AUGUSTO - PR/SP, no dia 13 de fevereiro, para t ratar de Emenda 

Parlamentar, de interesse do Município. 

Brasília, 13 de fevereiro de 2019. 

ENILDO 'CARDOZO 

Câmara dos Deputados I Anexo Il i • Gabinete 273 1 CEP 70160-900 • Brasília/DF 
Tels (61) 3215-5273/3273 • Fax (61) 3215-2273 1 dep.capitaoaugusto@camara. leg.br 
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